

I. BALANCE DE SITUACIÓN



BALANCE DE SITUACIÓN

ACTIVO	2011	2010	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2011	2010
A) Activo no corriente	502.820,92	590.982,47	A) Patrimonio neto	220.595,61	-352.563,36
I. Inmovilizado intangible		113,07	I. Patrimonio aportado	1.173.263,00	1.173.263,00
II. Inmovilizado material	502.770,92	590.869,40	II. Patrimonio generado	-952.667,39	-1.525.826,36
III. Inversiones Inmobiliarias			1. Resultados de ejercicios anteriores	-1.525.826,36	-1.321.655,59
V. Inversiones financieras a largo plazo	50,00		2. Resultados del ejercicio	573.158,97	-204.170,77
			III. Ajustes por cambio de valor		
B) Activo corriente	2.015.250,18	1.503.143,51	B) Pasivo no corriente	0,00	0,00
I. Activos en estado de venta			I. Provisiones a largo plazo		
II. Existencias		0,00	II. Deudas a largo plazo		
III. Deudores u otras cuentas a cobrar	1.134.120,86	1.189.042,13	C) Pasivo corriente	2.297.475,49	2.446.689,34
VII. Efectivo y otros activos líquidos	881.129,32	314.101,38	I. Provisiones a corto plazo		
			II Deudas a corto plazo		
			IV. Acreedores y otras cuentas a pagar	2.297.475,49	2.446.689,34
TOTAL GENERAL (A+B)	2.518.071,10	2.094.125,98	TOTAL GENERAL (A+B+C)	2.518.071,10	2.094.125,98

Gerencia



CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL	2011	2010
1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales	0,00	0,00
a) Impuestos		
b) Tasas		
c) Otros ingresos tributarios		
d) Cotizaciones sociales		
2. Transferencias y subvenciones recibidas	9.664.767,01	9.255.780,02
a) Del ejercicio	9.664.767,01	9.255.780,02
a.1) subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	1.557.760,67	1.140.855,09
a.2) transferencias	8.107.006,34	8.114.924,93
a.3) subvenciones recibidas para la cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial		
b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		
c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		
3. Ventas netas y prestaciones de servicios	120.634,50	133.993,30
a) Ventas netas		102.394,30
b) Prestaciones de servicios	120.634,50	31.599,00
6. Otros ingresos de gestión ordinaria	64.534,74	136.711,66
7. Excesos de provisiones		
A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+5+6)	9.849.936,25	9.526.484,98
8. Gastos de personal	-7.411.777,39	-7.078.540,42
a) Sueldos, salarios y asimilados	-6.699.536,99	-6.409.379,25
b) Cargas sociales	-712.240,40	-669.161,17
9. Transferencias y subvenciones concedidas		
10. Aprovisionamientos	-85.219,88	-299.119,12
11. Otros gastos de gestión ordinaria	-1.624.785,51	-2.130.252,83
a) Suministros y servicios exteriores	-1.621.745,09	-2.126.978,40
b) Tributos	-3.040,42	-3.274,43
c) Otros		
12. Amortización del inmovilizado	-163.012,34	-155.851,95
B) TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)	-9.284.795,12	-9.663.764,32
I Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)	565.141,13	-137.279,34
13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta		
a) Deterioro de valor	0,00	0,00
b) Bajas y enajenaciones		

II. CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL

c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero 14. Otras partidas no ordinarias a) Ingresos b) Gastos	0,00	-70.780,85 32.436,41 -103.217,26
II Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	565.141,13	-208.060,19
15. Ingresos financieros a) De participaciones en instrumentos de patrimonio a.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas a.2) En otras entidades b) De valores negociables y créditos del activo inmovilizado b.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas b.2) Otros	8.017,84 0,00 8.017,84 8.017,84	3.889,42 0,00 3.889,42 3.889,42
16. Gastos financieros a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas b) Otros	0,00	0,00
17. Gastos financieros imputados al activo		
18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros a) Derivados financieros b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados c) Imputación al resultados del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00
19. Diferencias de cambio		
20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas b) Otros	0,00	0,00
III Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20)	8.017,84	3.889,42
IV Resultado (Ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)	573.158,97	-204.170,77